臺中市政府訴願審議委員會104年第10次會期會議紀錄
1、 開會時間：104年08月14日上午9時0分
2、 開會地點：本府10樓法制局會議室
3、 主席：陳主任委員朝建請假，張委員本松代理
4、 出席人員：如簽到單(詳卷)
5、 審議案件：
討論案：
1、訴願人○○○因更正戶籍登記事件，不服本市中區戶政事務所處分，提起訴願案。(案號1040355) 【言詞辯論】
決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起90日內另為適法之處分。」
理由：授權法制局依訴願委員意見擬具決定書理由。
2、訴願人○○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1040542)
決議：主文修正為「訴願駁回。」
理由：授權法制局依訴願委員意見擬具決定書理由。
3、訴願人○○○因個人資料保護法事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。(案號1040554)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
4、訴願人○○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040615)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
5、訴願人○○○因以工代賑事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040561)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。
6、訴願人○○○因以工代賑事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040564)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。
7、訴願人○○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040648)
決議：原處分撤銷。
理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。
8、訴願人○○○因農產品生產及驗證管理法事件，不服本府農業局處分，提起訴願案。(案號1040602)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30日內另為適法之處理。
理由：如法制局意見。
9、訴願人○○○○○○國際有限公司台灣分公司因農產品生產及驗證管理法事件，不服本府農業局處分，提起訴願案。(案號1040595)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30日內另為適法之處理。
理由：如法制局意見。
10、訴願人○○○（即○○飲食店）因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1040574)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
11、訴願人○○○（即○○飲食店）因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040575)
決議：原處分撤銷。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
12、訴願人○○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040577)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
13、訴願人○○建設有限公司因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040547)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
14、訴願人○○○因現有巷道認定事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040573)
決議：本案事實仍需釐清，下次再提會討論。
評議案：
15、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040472)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
16、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040477)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
17、訴願人○○○投資控股股份有限公司因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1040478)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
18、訴願人○○○企業有限公司因化粧品衛生管理條例事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040479)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
19、訴願人○○○（即○○○旅社）因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號1040509)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
20、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040511)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
21、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040512)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
22、訴願人○○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號1040522)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
23、訴願人○○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040524)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
24、訴願人○○○因市區道路條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1040530)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
25、訴願人○○○因管制藥品管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040535)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
26、訴願人○○○因申請籌組人民團體事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040536)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
27、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040539)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
28、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040543)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
29、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040548)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
30、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040550)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
31、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040551)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
32、訴願人○○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040552)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
33、訴願人○○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040555)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
34、訴願人○○○等因耕地三七五租約事件，不服本市霧峰區公所處分，提起訴願案。(案號1040559)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
35、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040560)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
36、訴願人○○○因不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040565)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
37、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040566)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
38、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040567)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
39、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040568)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
40、訴願人○○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040570)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
41、訴願人○○○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1040571)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
42、訴願人○○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040576)
決議：104年6月3日中市都違字第1040090816號函及104年6月5日中市都違字第1040091581號違章建築認定通知書之處分，訴願駁回；其餘訴願不受理。
理由：如法制局意見。
43、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040578)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
44、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040579)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
45、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040580)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
46、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040581)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
47、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040582)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
48、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040583)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
49、訴願人○○○催繳停車費事件，不服本市停車管理處處分，提起訴願案。(案號1040584)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
50、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040585)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
51、訴願人○○○因使用補償事件，不服本府財政局處分，提起訴願案。(案號1040587)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
52、訴願人○○○因道路交通事故處理事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。(案號1040588)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
53、訴願人○○○○等因逕為分割事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040589)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
54、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040591)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
55、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040592)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
56、訴願人○○○因現有巷道認定事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040593)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
57、訴願人○○○因勞動基準法事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。(案號1040594)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
58、訴願人○○○因職能治療師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040598)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
59、訴願人○○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040600)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
60、訴願人○○○因土地登記事件，不服本市中正地政事務所處分，提起訴願案。(案號1040603)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
61、訴願人○○加油站企業有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040605)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
62、訴願人○○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040606)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
63、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府訴願決定，申請再審案。(案號1040608)
決議：再審不受理。
理由：如法制局意見。
64、訴願人○○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040609)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
65、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040610)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
66、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040611)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
67、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040612)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
68、訴願人○○○○等因逕為分割事件，不服本市中興地政事務所處分，提起訴願案。(案號1040613)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
69、訴願人○○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040614)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
70、訴願人○○○因耕地三七五租約事件，不服本市霧峰區公所處分，提起訴願案。(案號1040616)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
71、訴願人○○○工業股份有限公司因勞動基準法事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。(案號1040617)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
72、訴願人○○○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1040618)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
73、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040621)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
74、訴願人○○○因補習及進修教育法事件，不服本府教育局處分，提起訴願案。(案號1040622)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
75、訴願人○○實業股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040624)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
76、訴願人○○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040625)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
77、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040629)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
78、訴願人○○○因水污染防治法等事由事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040633)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
79、訴願人○○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1040635)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
80、訴願人○○不動產經紀有限公司因不動產經紀業管理條例事件，不服本府地政局處分，提起訴願案。(案號1040640)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
81、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040642)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
82、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1040646)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
83、訴願人○○○（即臺中市私立○○托嬰中心）因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040649)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
84、訴願人○○○因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1040654)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
85、訴願人○○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1040661)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
臨時提案：
1、討論案：訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1040328)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
2、討論事項：○○股份有限公司○○分公司因違反空氣污染防制法事件訴願案申請停止執行事（案號1040634、1040669、1040670）
決議：三案均不同意停止執行。
PAGE
第13 頁，共 13 頁